

**İ.Ü.HUKUK FAKÜLTESİ**  
**MEDENİ HUKUKA GİRİŞ, KİŞİLER VE AİLE HUKUKU**  
**PRATİK ÇALIŞMASI**

**OLAY:**

A, eskrim sporunun yaygınlaştırılması ve eskrim sporcularının eğitilmesi amacıyla arkadaşlarıyla birlikte bir dernek kurar. A, dernek üyeleri arasında sık sık şampiyonalar düzenler. Dernek tarafından düzenlenen şampiyonaların tamamı A'nın yakın arkadaşı olan ve aynı zamanda dernek üyesi de olan O tarafından tertip edilmektedir. O, dernek tarafından düzenlenecek bir şampiyonanın açık havada yapılmasına karar verir. Bunun için boş bir yeşil alanı kiralayarak tribün ve sahne inşa edilmesini sağlar. Müsabakalar sırasında tribün çöker ve izleyicilerden bazıları yaralanır.

A, basına tribünlerin dernek organizasyonunun ihmali dolayısıyla çökmüş olduğu yönünde demeç veren Ü'yü üyelikten çıkarmayı düşünür. Bunun üzerine Ü, derneğin bir sonraki genel kurul toplantısında basına yapmış olduğu açıklamalar gerekçe gösterilerek üyelikten çıkarılır. Genel kurul toplantısında 20 kişi Ü'nün çıkarılması yönünde oy kullanırken, 8 kişi Ü'nün üyelikten çıkarılmaması yönünde oy kullanır. Aynı toplantıda dernek tüzüğüne bir madde eklenerek, dernek aleyhine üçüncü kişilere ve medya organlarına herhangi bir açıklama yapan üyelerin genel kurul tarafından dernekten çıkarılabileceği kabul edilir.

**SORULAR:**

1. Dernek tarafından düzenlenen şampiyona için kiralanan yeşil alanın kira bedelinin ödenmemesi halinde kira bedelinin kim veya kimlerden talep edilebileceğini açıklayınız.
2. Müsabakada yaralanan izleyicilerin uğramış oldukları zararlardan kim veya kimler sorumludur? Açıklayınız.
3. a. Ü'nün dernek aleyhine yapmış olduğu açıklama dolayısıyla üyelikten çıkarılması mümkün müdür? Somut olaydaki şartları da dikkate alarak açıklayınız.  
b. Ü, hakkında üyelikten çıkarılma yönünde karar verilen toplantıda oy kullanmış olsa idi, bu hususun kararın geçerliliğine bir etkisi olur muydu?
4. Dernek Genel Kurulu'nda yapılan dernek tüzüğü değişikliği geçerli midir? Hukuki sonuçları ile birlikte açıklayınız.